
Chihuahua, Chih., miércoles 02 de diciembre de 2015.

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

No. 96

GOBIERNO LOCAL

PODER EJECUTIVO

ACUERDO No. 089 del C. Gobernador Constitucional del Estado, por el que se abroga el Acuerdo 009 publicado en el Periódico 

Oficial del Estado número 10 del sábado 02 de febrero de 2008, mediante el cual se creó con carácter permanente una unidad 

administrativa denominada Coordinación para el Apoyo de las Políticas Públicas Estatales.

Pág. 6311 

-0-

SECRETARÍA DE HACIENDA

CONVOCATORIA Licitación Pública SH/066/2015, relativa a contratación de póliza de seguro de vida institucional para 14,768 

empleados adscritos al Subsistema Estatal de Educación, con vigencia de las 12:01 horas del 31 de diciembre de 2015 a las 24:00 

horas del 31 de diciembre de 2016, solicitada por la Secretaría de Hacienda.

Pág. 6313 

-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública SH/067/2015, relativa a la contratación de póliza de seguro para 39 inmuebles, equipo de 

radar para control de velocidad, polígrafos (equipo móvil, portatil y accesorios), sillas poligráficas y equipos portátiles de cómputo, 

autobús, así como la contratación del programa de administración de riesgos de responsabilidad civil para daños a terceros (2  

partidas) del parque vehicular, propiedad del Gobierno del Estado, con vigencia del 31 de diciembre de 2015 al 31 de diciembre 

de 2016.

Pág. 6314 

-0-

DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO EN EL ESTADO

SEGUNDA CONVOCATORIA a los Aspirantes al Ejercicio del Notariado en virtud de encontrarse vacante la Notaría Pública Número 

Dos del Distrito Judicial Galeana, con residencia en Nuevo Casas Grandes, Chih.

Pág.  6315

-0-

DIRECCIÓN GENERAL DE GOBIERNO Y TRANSPORTE

ACUERDO mediante el cual se determina extender el periodo de vigencia del horario de funcionamiento de los establecimientos en 

los que se expenden, distribuyen o ingieren bebidas alcohólicas para efectos de apoyarlos con motivo de la temporada navideña, 

por lo cual se amplía el horario iniciando el día 04 de diciembre de 2015, hasta el 04 de enero de 2016 hasta las 3:00 A.M. 

Pág. 6316 

-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6310  

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

CONVOCATORIA Licitación Pública Número UACH.DA.A021201.2015.P,  relativa a la adquisición de material de laboratorio para 

Clínicas Odontológicas, solicitado por la Facultad de Odontología.

Pág. 6317

-0-

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

ACUERDO del Pleno del Tribunal Superior de Justicia del Estado de Chihuahua, por medio del cual se confiere la exclusividad para 

conocer de la materia mercantil a los Juzgados Civiles que operan con el sistema previo a la entrada en vigor del Nuevo Código 

de Procedimientos Civiles y se restringe el ejercicio de esta competencia a los Juzgados Civiles por Audiencias.

Pág. 6318

-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE JUÁREZ, CHIH.

CONVOCATORIA Nacional de Obra Pública No. de Licitación OP-203-2015, relativa a la construcción de Sistema de Agua Potable 

y Alcantarillado Sanitario Col. José Sulaiman Primera Etapa en Ciudad Juárez, Chih.

Pág. 6321

-0-

CONVOCATORIA Nacional de Obra Pública No. de Licitación OP-204-2015, relativa a la construcción de Sistema de Agua Potable 

y Alcantarillado Sanitario Col. José Sulaiman Segunda Etapa en Ciudad Juárez, Chih.

Pág. 6322

-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE DELICIAS, CHIH.

CONVOCATORIA Licitación Pública L.P.10/2015, relativa a la adquisición de póliza de seguro de vida para los empleados 

del Municipio de Delicias, solicitado por la Dirección de Finanzas y Administración.			 

Pág. 6323

-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública L.P.11/2015, relativa a la adquisición de póliza de seguro para los vehículos oficiales 

del Municipio de Delicias, solicitado por la Dirección de Finanzas y Administración.			 

Pág. 6324

-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.			 

Pág. 6325  a la Pág.6380

-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6311

GOBIERNO LOCAL
PODER EJECUTIVO



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6312  

-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6313

SECRETARÍA DE HACIENDA

-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6314  

-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6315

DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO EN EL ESTADO

-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6316  

DIRECCIÓN GENERAL DE GOBIERNO Y TRANSPORTE 

-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6317

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOSORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6318  

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6319



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6320  

-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6321

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE JUÁREZ, CHIH.

-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6322  

-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6323

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE DELICIAS, CHIH.PRESIDENCIA MUNICIPAL DE DELICIAS, CHIH.

-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6324  

-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6325

BAFIDIS OCHOA GILBERTO										                                4408-96
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS.



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6326  

ARREOLA DOMINGUEZ ROQUE									                                4409-96
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6327

NAVARRETE CERVANTES MANUEL IGNACIO								                               4410-96
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6328  

DE LA ROCHA MARTINEZ MIGUEL									                                4411-96
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6329

MARISCAL CHAVEZ RAFAEL ANGEL									                                4412-96
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6330  

MODESTO AVENDAÑO GUILLERMO RODRIGO								                              4413-96
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6331

DIEGO ELOY RUIZ LOZANO										                          4347-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6332  

FLAVIO GERARDO MARTINEZ LOZANO	  4199-92-94-96
-0-

JOSE JESUS GARCIA PEREYRA		         4284-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6333

OSCAR SALAS AVALOS			    4200-92-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6334  

CESAR FRANCISCO FLORES MARQUEZ	   4202-92-94-96
-0-

ROSARIO SERNA GUTIERREZ		         4280-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6335



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6336  

ROMMEL SALAZAR CHAVEZ		    4203-92-94-96
-0-

DIANA EUNICE GAXIOLA LOMAS	   	        4096-94-96
-0-

LEOPOLDO GAXIOLA CARRILLO	   	        4097-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6337

MINERA SAVANT DE MEXICO, S.A. DE C.V.								                    4281-94-96-98
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6338  

LUISA PONCE TARANGO			          4282-94-96
-0-

ROSARIO ALICIA DIAZ QUEZADA		         4283-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6339

LIDIA HOLGUIN NUÑEZ			          4285-94-96
-0-

BBVA BANCOMER				          4286-94-96
-0-

J. GUADALUPE MARTINEZ LUEVANO		        4287-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6340  

RAYO AGUIRRE BUSTILLOS			         4288-94-96
-0-

ANTELMO ORPINEL GARCIA		         4289-94-96
-0-

BLANCA ESTELA HERNANDEZ LOPEZ	        4292-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6341

EDUARDO BUSTILLOS DURAN		         4293-94-96
-0-

EFRAIN AGUIRRE FLORES			          4294-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6342  



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6343

EMMA AURORA MARTINEZ MORENO		   4291-94-96-98
-0-

HECTOR ARIAS MAGALLANES		         4297-94-96
-0-

RAUL BENIGNO HERMOSILLO TARANGO	        4299-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6344  

JOSE LUIS OCHOA MANRIQUEZ		    4295-94-96-98
-0-

ANA DELIA PAYEN SALGADO		    4314-94-96-98
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6345

GREGORIO GONZALEZ SAENZ		    4296-94-96-98
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6346  

MARIA LUISA TORRES			     4300-94-96-98
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6347

NUBIA ESPERANZA CHAVARRIA GARCIA	        4301-94-96
-0-

CONCEPCION ALAMOS VDA DE HOLGUIN	        4303-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6348  

ADOLFO HASAEL FLORES PORRAS		         4304-94-96
-0-

MIGUEL SANCHEZ GONZALEZ		         4305-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6349

GUADALUPE RUELAS VILLARREAL		         4306-94-96
-0-

PATRICIA ALVIDREZ OROZCO		    4307-94-95-96
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6350  

JESUS JOSUE LEGARRETA ARRIETA		         4308-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6351

MARIA ELADIA MIRANDA MARTINEZ		         4309-94-96
-0-

IRMA REFUGIO ANDUJO CASTELLANOS DE SALAZAR	
					           4310-94-96

-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6352  

MARIA ISABEL LEYVA GONZALEZ		         4311-94-96
-0-

BALTAZAR BEJARANO BUJANDA		         4313-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6353

GRISELDA CHAVEZ CRUZ			          4312-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6354  

ANTONIO SATURNINO REYNOSO QUIÑONES	        4315-94-96
-0-

VICENTE ORTEGA SALINAS			    4316-94-96-98
-0-

GERARDO GONZALEZ LAZOS		         4094-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6355

BENJAMIN BUSTAMANTE TOSAS		    4317-94-96-98
-0-

MANUELA PEREZ DE CORDOVA		    4320-94-96-98
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6356  

EFRAIN PABLO BRITO GONZALEZ		         4318-94-96
-0-

ANSELMO ERNESTO ARZATE MARQUEZ	   4321-94-96-98
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6357

LUIS ALONSO RIESTRA GARCIA		         4319-94-96
-0-

ALMA ESPERANZA LOMAS OROZCO		         4095-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6358  

DIANA ISELA FLORES NUÑEZ		    4322-94-96-98
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6359

LETICIA CHAVEZ MELENDEZ		    4323-94-95-96
-0-

GABRIEL MARTA RAMIREZ		                         4327-94-96
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6360  

IVAN GAXIOLA LOMAS		    	        4098-94-96
-0-

RAFAEL FERNANDO GARCIA	   	        4329-96-98
-0-

JULIA MARTINEZ TODAKE		    	        4373-96-98
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6361

CARLOS ALBERTO OCON RODRIGUEZ  	        4330-96-98
-0-

MEDARDO IBARRA GONZALEZ	   	        4358-96-98
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6362  

MARTHA AGUIRRE ORPINEL	  	              4370-96
-0-

MAURO JOEL SERVIN HERNANDEZ 		         4265-93-96
-0-

ARCHIVALDO GUADALUPE RIOS	   	        4419-96-98
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6363

LORETO DUARTE CARRASCO	  	        4371-96-98
-0-

GUADALUPE AROSTEGUI GUTIERREZ	      4372-96-100
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6364  

LUCIO FLORES GARCIA		    	        4375-96-98
-0-

RAMON TORRES GUZMAN		    	        4376-96-98
-0-

BALTAZAR RUIZ URIAS		    	        4377-96-98
-0-

FRANCISCO CARRASCO TORRES	   	        4374-96-98
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6365

JUAN CENTENO LOPEZ		    	        4378-96-98
-0-

JOSE HUMBERTO BORQUEZ CARRILLO            4379-96-98-100
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6366  

EPIFANIO DIAZ GAMBOA			   4380-96-98-100
-0-

ROBERTO MOYA ACUÑA		    	        4381-96-98
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6367

RAMON GONZALEZ TERRAZAS	   	 4382-96-98-100
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6368  

RAMON CARRILLO PIÑON		    	        4383-96-98
-0-

SARA MUÑOZ ELIAS		    	        4384-96-98
-0-

FRANCISCO SANCHEZ CARRASCO	   	        4385-96-98
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6369

TRINIDAD BACA OLIVAS		    	        4386-96-98
-0-

LUCINDO CARRILLO RUIZ		                  4387-96-98-100
-0-

REYNALDA FONTES MARTINEZ	   	        4390-96-98
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6370  

JESUS ALONSO DUARTE MORENO	   	 4388-96-98-100
-0-

BLANCA ESTELA ARREDONDO GONZALEZ  	        4391-96-98
-0-

ANTONIA MARTINEZ JASSO		   	        4392-96-98
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6371

ARACELI GUERRA VALENZUELA	   	 4389-96-98-100
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6372  

ENRIQUE MORALES FLORES	   	        4393-96-98
-0-

BANCO NACIONAL DE COMERCIO INTERIOR, SOCIEDAD 
NACIONAL DE CREDITO INSTITUCION DE BANCA DE 
DESARRROLLO			     	        4394-96-98

-0-
LETICIA CHAVEZ QUINTANA		   	        4395-96-98

-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6373

ALFREDO TERRONES RAMIREZ	   	        4396-96-98
-0-

MARIA R. VIUDA DE MADRID	   	        4397-96-98
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6374  

VIRIDIANA SIMENTAL ORTALEJO	   	        4398-96-98
-0-

JAIME BELTRAN DEL RIO BELTRAN DEL RIO     4400-96-98-100
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6375

NOHEMI DE LA CRUZ CARRILLO	   	        4401-96-98
-0-

PEDRO OLVERA AMARO		    	        4402-96-98
-0-

BLASA QUEZADA RIOS		    	        4403-96-98
-0-

PARADOR CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.  	                             4404-96
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6376  

SENTENCIA

Juzgado Primero Familiar
Distrito Bravos
Cd. Juárez, Chih.
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A SIETE DE JUNIO DEL 
AÑO DOS MIL DIEZ.
VISTOS, para RESOLVER en DEFINITIVA los autos que 
integran el JUICIO  de DIVORCIO VOLUNTARIO, promovido 
por el señor LEOPOLDO RIVAS PALACIOS y la señora 
CLAUDIA TIJERINA DIHARCE, según  el expediente número 
797/2010; y, CLAUDIA TIJERINA DIHARCE	                                    96

-0-

NATALIA MENDOZA DE CORRAL 		   4356-95-96-97
-0-

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O

R E S U E L V E:

PRIMERO.- Ha procedido la vía Especial de DIVORCIO 
VOLUNTARIO. 
SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias 
legales, el matrimonio contraído por el señor LEOPOLDO 
RIVAS PALACIOS y la señora CLAUDIA TIJERINA DIHARCE, 
mismo que fue celebrado el día siete de Julio del año dos mil 
cuatro, bajo el régimen de separación de bienes, ante el Titular 
de la Primera Oficialía del Registro Civil de esta Ciudad.
TERCERO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer 
nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo sino hasta que 
hayan transcurrido trescientos días de que se haya separado 
físicamente de quien fue su marido o mediare el requisito 
previsto por el artículo 257 del Código Civil . 
CUARTO.- Se aprueba el convenio celebrado por los 
cónyuges, por lo que se les ordena que lo cumplan en su 
integridad. 
QUINTO.- En cuanto cause ejecutoria esta Sentencia De-
finitiva, mándese oficio, con los insertos necesarios, al C. 
Encargado de la Oficina del Periódico Oficial del Estado, así 
como al C. Encargado del Registro Civil de la Ciudad, para 
los efectos precisados en la parte considerativa de esta reso-
lución. En el entendido de que el número de acta es el 1045, 
folio 43, libro 911 de la sección de matrimonios de la Primera  
Oficialía del Registro Civil de esta Ciudad.

N O T I F I Q U E S E: 

Así, lo resolvió y lo firma, el C. Licenciado GUADALUPE 
MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado 
Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa 
con su C. Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA MARTHA 
GUADALUPE PRÓSPERO HERRERA, que da fé. Doy fé. 
En Ciudad Juárez, Chihuahua; siendo el día veintiocho de 
junio del año dos mil diez, la C. Licenciada MARTHA GUADA-
LUPE PROSPERO HERRERA, Secretaria de Acuerdos del 
Juzgado Primero de lo Familiar de este Distrito Judicial, con 
las facultades que me confiere el artículo 178 fracción I de la 
Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado, y los Artículos 72 
y 398 del Código de Procedimientos Civiles para el Estado, 
hago constar, para los efectos legales conducentes, que la 
sentencia definitiva, pronunciada en el presente asunto, no 
fue recurrida en forma alguna por las partes. Conste.
Ciudad Juárez, Chihuahua, a veintiocho de junio del año 
dos mil diez.
Vista la constancia que antecede, de la que se desprende que 
la sentencia definitiva, pronunciada en el presente asunto, no 
fue recurrida por las partes, y en la que se decretó la disolución 
del vínculo matrimonial que unió al señor LEOPOLDO RIVAS 
PALACIOS y a la señora CLAUDIA TIJERINA DIHARCE, de 
conformidad con lo establecido por los artículos 102, 113, 
114, 397 fracción II, 822 y conducentes del Código de Proced-
imientos Civiles para el Estado, se declara que la misma ha 
causado ejecutoria, para los efectos legales conducentes. 

NOTIFIQUESE.

Así, lo acordó y firma el LICENCIADO GUADALUPE MANUEL 
DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado Primero 
de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su 
Secretaria de Acuerdos LICENCIADA MARTHA GUADALUPE 
PROSPERO HERRERA, que da fe. DOY FE.



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6377

SENTENCIA

Juzgado Primero Familiar

Distrito Bravos

Cd. Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ CHIHUAHUA; A VEINTICINCO DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

V I S T O S, para RESOLVER en DEFINITIVA los autos que integran el JUICIO  de DIVORCIO VOLUNTARIO, promovido por el 

señor GUSTAVO VALENZUELA SOTO, y la señora KASSANDRA MARÍA ALONSO OLAGUE, según  el expediente 710/2010, y:

R E S U L T A N D O

C O N S I D E R A N D O

R  E S U E L V E:

PRIMERO.- Ha procedido la vía Especial de DIVORCIO VOLUNTARIO.

SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por el señor GUSTAVO VALEN-

ZUELA SOTO y  la señora  KASSANDRA MARÍA ALONSO OLAGUE, mismo que fue celebrado el día Trece de Febrero del año 

dos mil dos, ante el Titular de la Primera Oficialía del Registro Civil de esta Ciudad, bajo el régimen de sociedad  conyugal. 

TERCERO.- Se aprueba en todos sus términos el convenio que celebraron las personas citadas, y que aparece reproducido en 

la parte considerativa de ésta sentencia, por lo que se les ordena que lo cumplan íntegramente. 

CUARTO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, y la mujer podrá hacerlo en cuanto hayan transcurrido 

trescientos días desde que se separó físicamente de quien fue su marido o antes, si mediare el requisito previsto por el artículo 

257 del Código Civil.

QUINTO.- Al causar estado esta Sentencia Definitiva, mándese oficio con los insertos necesarios, al C. Encargado de la Oficina 

del Periódico Oficial del Estado, para que publique sus puntos resolutivos, así como al C. Jefe de la Oficina del Registro Civil de 

esta ciudad, para que elabore el acta de divorcio correspondiente, y para que provea lo conducente, a efecto de que se realice la 

anotación marginal en el acta de matrimonio número 00249, libro 0883, a folio 024, de la sección de matrimonios de la Primera 

Oficialía del Registro Civil de esta Ciudad, y en la de nacimiento de cada uno de los integrantes del matrimonio que concluyó.

N O T I F I Q U E S E: 

Así lo resolvió en definitiva y lo firma el C. LICENCIADO GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Primero de lo 

Familiar del Distrito Judicial Bravos, ante su C. Secretaria de Acuerdos LICENCIADA MARTHA GUADALUPE PRÓSPERO HER-

RERA , con quien actúa y da fe. DOY FE.

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA A UNO DE JULIO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

       Téngase por recibida la promoción de la señora KASSANDRA ALONSO OLAGUE y el LICENCIADO JORGE MENDOZA 

BELTRAN,  recibido en este Tribunal el día treinta de junio del año en curso, a si como su manifiesta conformidad con la resolución 

emitida y al haber precluído el término que concede la Ley para impugnarla, sin que lo hayan hecho, según la revisión que la C. 

Secretaria ha efectuado de las actuaciones, es por lo que se decreta la firmeza de la misma. Lo anterior, de conformidad con lo 

dispuesto por los artículos 102, 113, 114, 397 fracción II, 822 y conducentes del Código de Procedimientos Civiles para el Estado. 

Sustentan este acuerdo, además de los señalados, los artículos 94, 96, 97, 98 y conducentes del Código de Procedimientos 

Civiles para el Estado.

NOTIFIQUESE.

Así, lo acordó y firma el LICENCIADO GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado Primero de lo 

Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con la C. LICENCIADA CLAUDIA MARIA BUSTAMANTE CHAVEZ, Secretaria 

Proyectista en funciones de Secretaria de Acuerdos, quien da fe por ausencia accidental de la Titular, y conforme a lo establecido 

por los artículos 177, 179 y 188 fracción II, de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado, y en los artículos 72, 76 y conducentes 

del Código de Procedimientos Civiles para el Estado. DOY FE.

GUSTAVO VALENZUELA SOTO							         	                                              96
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6378  

SENTENCIA
Juzgado Primero Familiar
Distrito Bravos
Cd. Juárez, Chih.
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A CUATRO DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
VISTOS, para RESOLVER EN DEFINITIVA  los autos que integran el Juicio especial de DIVORCIO CONTENCIOSO, promovido 
por el señor EDUARDO JAVIER TORRES CARREÓN  en contra de la señora ADRIANA ESMERALDA MORALES MORALES, 
según el expediente número 1947/2009, y ;  

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O

Por lo anteriormente expuesto y fundado, y; 
R E S  U E L V E

PRIMERO.- Ha procedido la vía especial de DIVORCIO CONTENCIOSO,  en la que los cónyuges celebraron un convenio para 
que el trámite de Divorcio se continuará por la vía Voluntaria; en consecuencia; 
SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por el señor  EDUARDO JAVIER 
TORRES CARREÓN  y la señora ADRIANA ESMERALDA MORALES MORALES, el día Veintiocho de Septiembre del año dos mil 
siete, bajo el régimen de sociedad conyugal, ante el Titular de la Segunda Oficialía del Registro Civil de la Localidad de Zaragoza, 
Municipio de Ciudad Juárez, Chihuahua.
TERCERO.- Se aprueba en todos sus términos el convenio que celebraron las personas citadas, y que aparece reproducido en 
la parte considerativa de esta sentencia, por lo que se les ordena que lo cumplan íntegramente.
CUARTO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo sino hasta que hayan 
transcurridos trescientos días de que se haya separado físicamente de quien fue su marido o mediare el requisito previsto por el 
artículo 257 del Código Civil.
QUINTO.- En cuanto cause ejecutoria esta Sentencia Definitiva, mándese oficio, con los insertos necesarios, al C. Encargado de 
la Oficina del Periódico Oficial del Estado, así como al C. Encargado del Registro Civil de la Ciudad, para los efectos precisados 
en la parte considerativa de esta resolución. En el entendido de que el número de acta es el 1209, del libro número 195,  folio 
número 21 de la sección de matrimonios de la Segunda Oficialía del Registro Civil de la Localidad de Zaragoza, Municipio de 
Ciudad Juárez, Chihuahua. 

N O T I F I Q U E S E 

Así, lo resolvió y lo firma, el C. Licenciado GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado Primero 
de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con la C. Licenciada ALICIA LUNA ORTEGA, Secretaria Proyectista en 
funciones de Secretaria de Acuerdos, quien da fé, por ausencia accidental de la titular, y conforme a lo establecido por los Artículos 
177, 179 y 188 Fracción III de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado, y en los artículos 72, 76 y conducentes del Código 
de Procedimientos Civiles. DOY FE.
En Ciudad Juárez, Chihuahua; siendo el día dieciocho de marzo del año dos mil diez, la C. Licenciada MARTHA GUADALUPE 
PROSPERO HERRERA, Secretaria de Acuerdos del Juzgado Primero de lo Familiar de este Distrito Judicial, con las facultades 
que me confiere el artículo 178 fracción I de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado, y los Artículos 72 y 398 del Código de 
Procedimientos Civiles para el Estado, hago constar, para los efectos legales conducentes, que la sentencia definitiva, pronunciada 
en el presente asunto, no fue recurrida en forma alguna por las partes. Conste.
Ciudad Juárez, Chihuahua, a dieciocho de marzo del año dos mil diez.
Vistos los autos del presente asunto, y en virtud de que la sentencia definitiva, pronunciada en el presente asunto, no fue recurrida 
por las partes, y en la que se decretó la disolución del vínculo matrimonial que unió al señor EDUARDO JAVIER TORRES CARREON 
y a la señora ADRIANA ESMERALDA MORALES MORALES, de conformidad con lo establecido por los artículos 102, 113, 114, 
397 fracción II, 822 y conducentes del Código de Procedimientos Civiles para el Estado, se declara que la misma ha causado 
ejecutoria, para los efectos legales conducentes. Sustentan este acuerdo, además de los señalados, los artículos 94, 96, 97, 98 
y conducentes del Código adjetivo.

NOTIFIQUESE.

Así, lo acordó y firma el LICENCIADO GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado Primero de lo 
Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su Secretaria de Acuerdos LICENCIADA MARTHA GUADALUPE PROSPERO 
HERRERA, que da fe. DOY FE.

EDUARDO JAVIER TORRES CARREON						        	                                              96
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 02 de Diciembre de 2015.                                     6379

SENTENCIA

Juzgado Primero Familiar

Distrito Bravos

Cd. Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A VEINTICINCO DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

VISTOS, para RESOLVER EN DEFINITIVA,  los autos que integran el Juicio especial de DIVORCIO CONTENCIOSO, promovido 

por el C. Licenciado OMAR ALEJANDRO MARTÍNEZ MARTÍNEZ apoderado del señor JULIO CÉSAR SALAZAR LUNA, según 

el expediente número 470/2010, y ; 

R E S U L T A N D O

C O N S I D E R A N D O

R  E S U E L V E

PRIMERO.- Ha procedido la vía Especial de DIVORCIO VOLUNTARIO. 

SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por el señor JULIO CÉSAR 

SALAZAR LUNA y la señora ALMA GUADALUPE GARAY RUÍZ,  mismo que fue celebrado el día diecisiete de Febrero del año 

dos mil siete, en esta ciudad, bajo el régimen de sociedad conyugal. 

TERCERO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo sino hasta que hayan 

transcurrido trescientos días de que se haya separado físicamente de quien fue su marido o mediare el requisito previsto por el 

artículo 257 del Código Civil . 

CUARTO.- Se aprueba el convenio celebrado por los cónyuges, por lo que se les ordena que lo cumplan en su integridad. 

QUINTO.- Al causar estado esta Sentencia Definitiva, mándese oficio con los insertos necesarios, al C. Encargado de la Oficina 

del Periódico Oficial del Estado, para que publique sus puntos resolutivos, así como al C. Jefe de la Oficina del Registro Civil de 

esta ciudad, para que elabore el acta de divorcio correspondiente, y para que provea lo conducente, a efecto de que se realice 

la anotación marginal en el acta del matrimonio número 327, del libro 70, a folios 84 y en la de nacimiento de cada uno de los 

integrantes del matrimonio que concluyó.

N O T I F I Q U E S E. 

Así lo resolvió en definitiva y lo firma el C. LICENCIADO MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Primero de lo Familiar del Distrito 

Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA MARTHA GUADALUPE PROSPERO HERRERA,  

que da fe.- DOY FE. 

En Ciudad Juárez, Chihuahua; siendo el día siete de julio del año dos mil diez, la C. Licenciada MARTHA GUADALUPE PROSPERO 

HERRERA, Secretaria de Acuerdos del Juzgado Primero de lo Familiar de este Distrito Judicial, con las facultades que me confiere 

el artículo 178 fracción I de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado, y los Artículos 72 y 398 del Código de Procedimientos 

Civiles para el Estado, hago constar, para los efectos legales conducentes, que la sentencia definitiva, pronunciada en el presente 

asunto, no fue recurrida en forma alguna por las partes. Conste.

Ciudad Juárez, Chihuahua, a siete de julio del año dos mil diez.

Vista la constancia que antecede, de la que se desprende que la sentencia definitiva, pronunciada en el presente asunto, no fue 

recurrida por las partes, y en la que se decretó la disolución del vínculo matrimonial que unió al señor JULIO CESAR SALAZAR 

LUNA y a la señora ALMA GUADALUPE GARAY RUIZ, de conformidad con lo establecido por los artículos 102, 113, 114, 397 

fracción II, 822 y conducentes del Código de Procedimientos Civiles para el Estado, se declara que la misma ha causado ejecutoria, 

para los efectos legales conducentes. Sustentan este acuerdo, además de los señalados, los artículos 94, 96, 97, 98 y conducentes 

del Código adjetivo.

NOTIFIQUESE.

Así, lo acordó y firma el LICENCIADO GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado Primero de lo 

Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su Secretaria de Acuerdos LICENCIADA MARTHA GUADALUPE PROSPERO 

HERRERA, que da fe. DOY FE.

JULIO CESAR SALAZAR LUNA							         	                                              96
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 02 de Diciembre de 2015.6380  

AVISO

IMPORTANTE

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para publicar el miércoles se recibirán edictos hasta el jueves de la 
semana anterior a la publicación.

Para publicar el sábado se recibirán edictos hasta el martes de la 
misma semana.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

LIC. LUIS IVAN ORTEGA ORNELAS
ENCARGADO

PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar	 $ 33.67

Costo de la Suscripción anual                              $2,031.21
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                        $1,015.61
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón.	

Anexo que exceda de 96 páginas	 $33.85

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa	 $828.60

Media página	 $414.30

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar
Todo mas un 4% de impuesto universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$6.67

$24.69

PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICION: LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRAFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VIA ELECTRONICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

www.chihuahua.gob.mx

LIC. LUIS IVAN ORTEGA ORNELAS
ENCARGADO

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)

Institucional / Gaceta Oficial / Periódico Oficial /




